
Číslo smlouvy objednatele : 010/13/088/03/01 Číslo smlouvy zhotovitele :841/HA/26/2013
t- /o  £>SVy/<C> jtp /zo  f j / y

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK č.1 KUJCP0162RAY

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č.účtu 199783072/0300 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Jiří Zimola -  hejtman Jihočeského kraje
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat: 
Ing.Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel.č. 386 720 134 
Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:
Jaroslav Mrázek, ODSH, tel.č. 386 720 544
K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna firma: 
MAURING spol. s r.o., Plavská 2166/3, 370 01 České Budějovice
Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Zdeněk Hanzálek, Vladimír Hadač, Miroslav Švec
Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Zdeněk Hanzálek

(dále jen oprávnění zástupci objednatele) 

Zhotovitel: STRABAG a.s.

se sídlem: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha
Kontaktní adresa: Strabag a.s., Odštěpný závod České Budějovice, Vrbenská 31, 

370 01 České Budějovice 
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ608 38 744
Bankovní spojení: Komerční banka , č.ú. 3505-231/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 7634
certifikace ISO: 9001:2001, 14001, 18001

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Vlastimil Motlík, vedoucí provozní jednotky 
Ing. Pavel Kodat, vedoucí oddělení přípravy a kalkulací 
Odpovědný geodet: Ing. Miroslav Hořejší *
Vedením stavby je pověřen: Ladislav Honner

tel.č. 602 495 227 
tel.č. 602 220 581 
tel.č. 606 477 213 
tel.č. 602 157 631
e-mail: ladislav.honner@strabag.com

Zástupce stavbyvedoucího: Karel Hísek tel.č. 602 464 173
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Libor Nýdl tel.č. 602 194 688 

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

..Křižovatka silnice 11/156 a III/00354. Mánesova. Lidická - České Budějovice" (okr. ČB)

Stránka 1 z 3

mailto:ladislav.honner@strabag.com


II. Předmět díla

..Křižovatka silnice 11/156 a HI/00354. Mánesova, Lidická - České Budějovice" (okr. ČB1

IV. Cena za dílo

1. V článku IV. Cena za dílo, v odstavci 1 se zrušuje text „Celkem bez DPH“ a „Cena celkem včetně 
DPH", nahrazuje se textem „Celkem" a „Cena celkem" a odstraňuje se „DPH 21%“.

Nový odstavec 1. zní:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu :

Stavební objekt:
SO 001 Smluvní požadavky 199 372,35 Kč
SO 002 Požadavky objednatele 323 901,88 Kč
SO 101.1 Komunikace rozšíření 1 1 527 469,97 Kč
SO 102 Komunikace oprava 3 029 386,16 Kč
SO 103 Ochranné dopravní ostrůvky 258 684,36 Kč
SO 198 Dopravní značení 192 537,82 Kč
SO 199 Dopravně inženýrská opatření 1 270 689,09 Kč
SO 301 Odvodnění komunikace (včetně vpustí) 323 106,94 Kč
SO 302 Oprava vodovodu 580 310,25 Kč
SO 404 Přeložka a ochrana telekomunikačních vedení 90 994,68 Kč
SO 451.1 Světelně signalizační zařízení 1 (včetně kabelového vedení) 2 572 034,78 Kč
SO 501 Ochrana plynovodu 20 000,00 Kč
SO 502 Ochrana teplovodu 57 181,93 Kč
SO 651 Přeložka stožárů TV (včetně nadzemního vedení) 362 749,34 Kč
SO 661 Přeložka trakčního kabelového vedení 618 909.79 Kč

Celkem 11 427 329,34 Kč
Rezerva 10%____________________________________________ 1 142 732.93 Kč
Cena celkem 12 570 062,27 Kč

3. V článku IV. Cena za dílo, v odstavci 3 se zrušuje písmeno a), věta „pokud po podpisu smlouvy a 
před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH“\

Nový odstavec 3. zní:

3. Změna sjednané ceny je možná pouze

b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 
předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo 
dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena 
zadávací dokumentací;

d) pokud z důvodů na straně objednatele dojde k prodloužení termínu dokončení díla. Tato 
podmínka se týká pouze prací neprovedených v původní lhůtě výstavby;

e) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný 
vliv na sjednanou cenu.

V. Platební podmínky

3. V článku V. Platební podmínky v odstavci 3 se zrušuje text „Stavební či montážní práce jsou 
prováděny výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti. Dodavatel je povinen vystavit fakturu 
v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad včetně DPH a zajistit odvod DPH na místně příslušný 
Finanční úřad. “ a nahrazuje se novým textem.

..Křižovatka silnice 11/156 a HI/00354. Mánesova. Lidická - České Budějovice*1 (okr. ČB)

Stránka 2 z 3



Novy odstavec 3. zní:

3. Stavební či montážní práce jsou prováděny v rámci ekonomické činnosti. Zhotovitel je povinen 
vystavit faktum v režimu přenesené daňové povinnosti, tzn. daňový doklad bez DPH, a 
objednatel zajistí odvod DPH na místně příslušný finanční úřad.

4. V článku V. Platební podmínky v odstavci 6 se zrušuje text „včetně DPH".

Novy odstavec 6. zní:

6. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek 
TDI). Pozastávka bude činit u každé faktury 10 % z fakturované částky. Celá pozastávka bude 
uvolněna ve výši 5 % po převzetí stavby a zbývajících 5 % potom na základě písemné žádosti 
zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných vad a nedodělků zjištěných 
nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. Ustanovení čl. V., odst. 1., se vztahuje v plné míře 
také na konečný daňový doklad, který musí obsahovat soupis všech faktur vystavených od 
zahájení stavby.

Ostatní ustanovení této smlouvy se nemění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 
zhotovitel.

V Českých Budějovicích dne 9  -?£><$ V Č. Budějovicích dne 30.8.2013

za  o b j e d n a t e l e : za z h o t o v i t e l e :

it iLfiUVU PŘEZKOUMAL:

„Křižovatka silnice 11/156 a III/00354. Mánesova. Lidická - České Budějovice" (okr. ČB)

Stránka 3 z 3




